２０２５年８月２２日

株式会社 Mizkan

「ＳＯＵＰでそうめん 地鶏だし塩」

栄養成分表示における誤記載のお詫びと訂正

平素より弊社商品をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

このたび、弊社ホームページに掲載しておりました「ＳＯＵＰでそうめん

地鶏だし塩」の栄養成分表示において、「１００gあたりの食塩相当量」に

ついて誤った数値を掲載していたことが判明いたしました。ここに訂正する

とともに、深くお詫び申し上げます。

【誤】１００gあたり 食塩相当量：６.７g

【正】１００gあたり 食塩相当量：１６.５g

なお、商品パッケージに記載されている数値は正しい内容であり、商品自

体の品質・安全性には問題ございません。また、ホームページ上の該当箇所

につきましても、本日付で正しい数値に修正済みでございます。

本件により、ホームページをご覧いただいたお客様、お取引先様ならびに

関係各位に、多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを、重ねてお詫

び申し上げます。

弊社では今後このような誤りを二度と起こさぬよう、掲載内容の確認体制

を一層強化し、再発防止に努めてまいります。引き続き弊社商品をご愛顧賜

りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

以 上

＜お問合せ先＞

 ミツカンお客様相談センター

 https://www.mizkan.co.jp/customer/group/customer.html

 フリーダイヤル ０１２０－２６１－３３０

 （土日祝日を除く午前９時から午後４時まで）

＜対象商品＞

ＳＯＵＰでそうめん 地鶏だし塩 1人前×３袋入

※ＪＡＮコード：４９０２１０６８５６４１２

https://www.mizkan.co.jp/customer/group/customer.html